LXXXV. LVCVS? (*Luco*).

Deam Angitiam inde dictam, quod carmina eius serpentes angerent, quam alii Medeae sororem esse perhibebant, alii ipsam Medeam in Italiam Iasonis quaerendi causa profectam, ad Fucinum lacum a Marsis utpote serpentium incantatoribus praecipue cultam esse et nemus sacrum ad Fucinum lacum habuisse Vergilius (Aen. 7, 750) ait quique ex Vergiliana doctrina pendent, Servius ad l. c. et Silius Italicus 8, 500 et Solinus 2, 29. Sacrum id probabile est id ipsum fuisse, ad quod eruderatus est titulus Angitiae n. 3885, neque improbabile Lucenses, quos unus Plinius 3, 12, 106 inter oppida Marsorum enumerat, ab eo luco nomen traxisse, cum praesertim adhuc is locus eodem nomine *Luco* appelleatur. At Lucenses num suam rem publicam habuerint, dubium est,

videturque magis Plinius vicum in re sacra satis notum parum caute in ordinem populorum recepisse. Certe quod secundum titulos infra relatos *quinquennales* (n. 3885), *IIIviri iure dicundo* (n. 3894), *pontifex* (n. 3893) Luci opera publica fecerunt, potuerunt ii officio publico sacro fungi in ea re publica, cuius territorio nemus illud comprehendebatur. Quaenam autem ea fuerit, tituli non determinant; potest Lucas in pertica Marsorum fuisse, sed etiam de Antino cogitare licet, cum Albam excludat tribus Sergia (n. 3894). — Adiunxi Lucensibus titulis paucos repertos ad emissarium vel in ipso emissario lacus Fucini Claudio; in his duos militum classis Ravennatis n. 3891. 3892, ubi vide quae adnotavimus.

3885 [=5592] tabula longa palm. 4, lata palm. $8\frac{1}{5}$, rep. m. Iun. a. 1808 in ruderibus q. d. *Corno di Penna* in praediis S. Mariae gratiarum ad plagam septentrionalem quae orientem respicit a Luco circa 300 pass. MATTEI; prope moenia antiqua ambitu cann. 879 et palm. 6, distantia D p. ab emissario Claudi GVATT. Deinde Luci in ecclesia parochiali. Nuperrime iubente ecclesiae oeconomo Iohanne de Cristoforo lapis in pavimento collocatus est litteris, ne oculos offenderent, diligenter erasis. Huius oeconomi nomen nos tradimus gratae posteritati.

SEX · TACCIUS · *N* · f
ET · SEX · PACCIVS · KA*es* · f
QVINQ · MVRVM · VET *u s t*
sic CONSVMTVM · A · SOLO · RESTIT*t*
5 EX · P · P ANGITIAE

Recognovit Brunn. De Costanzo *odeporico* f. 230'; Aur. Mattei Avezzanensis misit Gubernio Neapolitano d. 15 Iul. 1808 (*Registro dello Stato* IX p. 569—571); Guattani *mem. encycl.* t. VII p. 4 et *mon. Sab.* III p. 59 a Fr. Ferrante; Nibby *viaggio ne' contorni di Roma* (1819) t. I p. 241; Lupoli *inscr. Corf.* p. 367 ab Antonio Musca; Martelli *ant. de' Sicoli* n. 67 p. 180; descripsérunt Melchiori, Brocchi, Kramer, qui dedit Kellermann ipseque edidit in libro *der Fuciner See* p. 58, Garrucci; di Pietro *antich. Marsic.* p. 24. Orelli-Henzen 115 = 5826.